АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.png]

	03.03.2022

	              №  2843

Об определении зон отдыха населения у воды на территории Раменского городского округа Московской области в летний период 2022 года
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 №732/21 "О Правилах охраны жизни людей на водных объектах в Московской области", в целях обеспечения безопасного отдыха населения у воды              и исключения несанкционированного купания в открытых водоемах на территории Раменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Определить зоны массового отдыха населения у воды на территории Раменского городского округа:
-
Озеро «Солнечное» в г. Раменское;
-
Озеро «Белое» в д. Белозериха;

-
Карьер «Красное знамя» в пос. Гжельского кирпичного завода;
-
Озеро «Новый БАМ» в д. Новохаритоново;

-
Озеро «Старый БАМ» в д. Новохаритоново;

-
Капустинский пруд в д. Власово;

-
Быковский пруд в п. Быково;

-
Дементьевский пруд в д. Дементьево.

2.
Директорам Муниципальных казенных учреждений Территориальных управлений Раменского городского округа, директору МКУ «Раменская служба спасения, экстренного реагирования и предупреждения ЧС» (Столбов В.Е.) и Управлению благоустройства администрации Раменского городского округа (Зима А.Е.):

2.1.
Определить границы зон отдыха населения у воды на 2022 год в соответствии с действующим законодательством.
2.2.
До 01.06.2022 года провести благоустройство территорий в границах зон отдыха населения на воде на территории Раменского городского округа.

3.
Директорам Муниципальных казенных учреждений Территориальных управлений Раменского городского округа, директору МКУ «Раменская служба спасения, экстренного реагирования и предупреждения ЧС» (Столбов В.Е.):

3.1.
Предусмотреть развертывание на водоемах, указанных в п. 1   настоящего Постановления, спасательных постов на период с 01.06.2022г. по 31.08.2022г.
3.2.
Обеспечить обустройство зон отдыха населения у воды и эффективную работу спасательных постов.
4.
Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Раменского городского округа (Гилева С.В.) во взаимодействии с Раменским территориальным отделом Управления Роспотребнадзора по Московской области (Куликов А.В.) обеспечить санитарно - эпидемиологичское освидетельствование данных водоемов.
5.
Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Родник».
4.
Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ     (Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       на заместителя главы администрации Раменского городского округа     Раевского О.Д.

Глава Раменского городского округа                                               В.В. Неволин

Лошкарёв М.В.
8(49646)1-98-47